

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021 Plenário das Deli	iberações		
Protocolo N.º 753 às 12:10 hs.	Em 04/10/2021	□ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento X Indicação	N°. 570/2021
Assinat	Unicgo, ura do Funcionário	☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador PAULÓ BENTO DE MORAIS - PL

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando seja disponibilizado um caminhão pipa para molhar com frequência as Ruas: Alameda Industrial e Xibiu, no bairro Nova Barra, pois, não possuem pavimentação asfáltica.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 30 de setembro de 2021.

PAULO BENTO DE MORAIS

Vereador - PL

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 04 1 10 1 2021



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente indicação se faz necessária, em atendimento a solicitação dos moradores daquele bairro, em especial do Sr. Henrique Ferreira Santos, quanto a necessidade de disponibilizar um caminhão pipa para molhar as ruas sem pavimentação acima mencionadas, pois, o problema com a poeira é um velho conhecido dos moradores que residem nas ruas desprovidas de pavimentação asfáltica, principalmente neste período de estiagem.

Desta forma, é necessário adotarmos medidas que venham amenizar esse problema e diminuir o desconforto e a sujeira vivenciada pela população nesse período. Deixando as vias úmidas com o auxílio de um caminhão pipa, ajudará a baixar a poeira que se torna intensa em dias sem chuva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 30 de setembro de 2021.

PAULO BENTO DE MORAIS

Vereador - PL

Presidente da Comissão de Economia e Finanças



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

